1

2025年３月５日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｐ Ａ Ｌ Ｔ Ａ Ｃ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  吉田 拓也

（コード番号:8283 東証プライム市場）

問合せ先
 取締役専務執行役員

経 営 企 画 本 部 長
嶋田  政治

（TEL.06-4793-1090）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更並びに取締役、執行役員及びその他重要な人事の異動（内

定）につきまして、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．2025年４月 1日付組織変更

１．物流本部と営業本部傘下の物流企画部及び総務本部傘下の安全管理部（主に物流センターの安全管理を

担っている）を統合し、名称を物流本部とする。本件統合により、物流業務関連の案件を一本化して取り

扱い、事業の効率化を図る。

２．営業統括本部の傘下に事業開発本部を設置し、当該本部において新規事業の立案・検討及び実現に向け

た業務推進を行う。

Ⅱ．2025年４月 1日付人事異動

１． 執行役員の異動

（１）役位・委任事項変更

氏 名 現  職 新  職

森谷  晃佳
専務執行役員
関東管理本部長

専務執行役員
東京支社管理部 管掌

芦原  英生
専務執行役員
営業本部長 兼 物流本部長

専務執行役員
営業本部長

小 西  誠
常務執行役員

ＭＣＣ事業本部長

常務執行役員

ＭＣＣ事業本部 管掌

三 上  彰
執行役員
九州支社長

常務執行役員
ＭＣＣ事業本部長

上 村  隆
執行役員
東京支社長

常務執行役員
九州支社長

井上  浩一
執行役員
商品本部長

常務執行役員
商品本部長

2

（２）新任執行役員

氏 名 現  職 新  職

檜 山  敦
理事

事業開発準備室担当

執行役員

事業開発本部長

松家  忠通 東京支社 第一営業統括部長
執行役員
東京支社長

２． その他重要な人事

氏 名 現  職 新  職

佐塚  大介
理事
営業本部 副本部長（物流担当）

理事
事業開発本部 副本部長

五反 将史
理事

物流本部 副本部長

理事

物流本部長

野瀬  賢二
理事
総務本部 安全管理部 部長

理事
物流本部 安全管理部 部長

片山  義人 財務本部 財務部 部長 財務本部 副本部長

榎原  英男 物流本部 物流運用１部 次長 物流本部 副本部長

鳴海 勝之
理事
東京支社 第二営業部 埼玉支店長

東京支社 第二営業部 埼玉支店

井波 明夫
理事
中部支社 北陸支店 営業部 部長

中部支社 北陸支店 営業部 部長

宮本 道夫
理事
中四国支社 管理部長

中四国支社 管理部

渡邊 剛司
理事
ＳＣＭ本部 ソリューション部長

ＳＣＭ本部 ソリューション部

西馬 康仁
理事

近畿支社 営業統括部長
近畿支社 営業部

杉垣 充浩 商品本部 副本部長 商品本部 開発部

Ⅲ．2025年６月 20日付人事異動

１． 取締役の異動

（１）委嘱事項変更

氏 名 現  職 新  職

山田  恭嵩
取締役専務執行役員
営業統括本部長 兼 海外事業本部長

取締役専務執行役員
営業統括本部長

3

（２）新任取締役

氏 名 現  職 新  職

伊賀  真理 ＜新任＞ 社外取締役（独立役員）

※取締役の異動につきましては、2025年６月 20日開催予定の当社第 97期定時株主総会及びその後開催

予定の取締役会において正式に決定される予定です。

《ご参考》

社外取締役の略歴等

氏 名 略 歴

伊賀
い が

 真理
ま り

(1967年８月22日生)

1990年 ４月 大阪瓦斯株式会社入社

2002年 ４月 株式会社パレット代表取締役社長（大阪瓦斯株式会社から出向）

2006年 10月 株式会社マーチ創業 同社代表取締役

2009年 ４月 大阪府庁入庁（特定任期付職員・府民文化部広報課参事）

2013年 ４月 株式会社マーチ入社

2014年 11月 株式会社マーチ 代表取締役（現任）

2016年 ４月 枚方市広報アドバイザー

2017年 ４月 日向市広報アドバイザー

2022年 ６月 株式会社住友倉庫 社外取締役（現任）

2023年 ６月 東洋機械金属株式会社 社外取締役（現任）

２． 執行役員の異動

新任執行役員

氏 名 現  職 新  職

城 田  佳
理事
社長付海外担当

執行役員
海外事業本部長

以 上